www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

164 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXI

•
ld:073828B3El01B1CD

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nº 197/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO
NONATO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64,
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São
Raimundo Nonato,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Sr. EDMAR DOS SANTOS
MOTA, RG. 3452174.-SSP-PI e CPF: 060.814.553-75, para exercer em
comissão o cargo de Coordenador de Espaços Culturais, lotado junto à
Secretaria de Cultura do Município de São Raimundo Nonato-PI.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contràrio.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo
Nonato, PI , ao 01 (primeiro) dia de outubro de 2021 .

~<,,_,~.!., ou._ Q, b s:~ '--'-
carmelita de Castro Silva

Prefeita Municipal

ld:030E584AC863B4Al

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

CONTRATO

MODALIDADE

OBJETO

CONTRATANTE

CONTRATADO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

N° 164/2021
PREGAO ELETRONICO N° 031/2021
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CAPACITAÇÃO DA COMUNIDADE E DA REDE DE
ATENDIMENTO À MULHER NA ÁREA DE PREVENÇÃO,
COMBATE E ERRADICAÇÃO A VIOL~NCIA CONTRA A
MUIJIBR NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
MUNICIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO-PI
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03
EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA BIRELI
CNPJ Nº 21.850.903/0001-31

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E CONVENIO Nº 902528/2020
VALOR R$ 157 .900 00 ( cento e cinauenta e sete mil e novecentos reais)
DATA DA ASSINATURA 04 de outubro de 2021
VIGENCIA 12 (doze) meses
SIGNATARIO Carmelita Castro Silva (CONTRATANTE)

Jullyano Belo Coelho de Oliveira (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 04 de outubro de 2021.

Carmelita Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld:04719DC325EDB093

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara - Piaui
CNPJ. 0l.612.755/0001-00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

DECRETO Nº 055 / 2021

"Decreta ponto facuttatlvo no Poder Executivo

Municipal e dá outras providências".

O PREFEITO DE SUSSUAPARA (PI), no uso das atribuições

que lhe confere o Art 73, X>W da Lei Organica do Municlpio e,

CONSIDERANDO que os serviços internos deste Executivo

Municipal se encontram atualizados e organizados de forma satisfatória , na conformidade do

cronograma de obrigações administrativas previs1as para o COIT0f11e mês;

CONSIDERANDO as festividades religiosas no vizinho

municfplo de Picos - PI, no dia 04 de outubro do corrente ano, dia de São Francisco de Assis,

festividades estas com a participação da população deste municfpio, nesta época do ano.

DECRETA:

Alt. 1° - Fica decretado ponto facultativo em todos os

órgãos do poder Executivo Municipal no dia 04 de Outubro do corrente ano de 2021 . exceto os

imprescindíveis ao andamento da administração: assessorias; finanças; controladoria;

comissão permanente de licitação; vigias; limpeza pública; servidores das secretarias de

Administração, transporte, saúde e educação que terão carga horária específica, ficando sob a

responsabilidade dos respectivos titulares das pastas, a definição da forma especial de

fl.n:ionamento.

Art. 2° - As horas não trabalhadas deverão ser

compensadas a partir de 06 de outubro de 2021 .

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 04 de outubro de 2021 , 18110Q8ndo as disposições

contrárias.

Publique-se, Reglstre4e e, Cumpra ... e.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sussuapara, Estado do

Piaui, em 30 de setembro de 2021.

Naerton Silva Moura
- Prefeito Municipal -

1 d :OlAB 12 D26AD9B3 l D

ESTADO DO PIAUf

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SIMÕES
CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI
A VISO DE LICITAÇÃO

~
unicef•

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através da CPL, toma público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 049/2021 , do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 19/10/2021, ás 11 :OOh,
tendo como objeto a Prestação de serviços de locação de veículo tipo caminhão.
RECURSO: Orçamento Geral. VALOR: R$ 78.173,40. EDITAL: Disponível na
sede da Prefeitura na Rua João Raimundo de Oliveira, s/n, centro. TEL:89-
34561434

Simões (PI), 04 de outubro de 2021 .

Pregoeiro